БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ
НИСТРЯНЭ

	[image: Герб ПМР_чб]
	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ
РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменения в Указание Приднестровского республиканского банка
от 17 декабря 2021 года № 1385-У «О методике определения величины собственных средств (капитала) и чистых активов страховой организации»
(Регистрационный № 10801 от 9 февраля 2022 года) (САЗ 22-5)

Утверждено решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 25 от 29 июня 2023 года

Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 17 июля 2023 года
Регистрационный № 11843

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2008 года № 392-З-IV «Об организации страхового дела» (САЗ 08-3).
1.	Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 17 декабря 2021 года № 1385-У «О методике определения величины собственных средств (капитала) и чистых активов страховой организации» (Регистрационный №10801 от 9 февраля 2022 года) (САЗ 22-5) (далее – Указание) следующее изменение:
подпункт в) пункта 2 Указания изложить в следующей редакции:
«в) резервный капитал и прочие фонды;».
2.	Настоящее Указание вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель                                                                                                                      В.ТИДВА

г. Тирасполь
29 июня 2023 года
№ 1484-У
image1.jpeg